[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 771/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com cascalhamento, no início da rua onde fica o Sítio Escola no bairro Jardim Canadá, via do Seminário.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Jardim Canadá que moram no começo da estrada de terra reclamam da poeira, que provoca muita sujeira dentro das casas e também doenças respiratórias. Quando chove é a lama que prejudica o acesso de quem mora no local. O trecho referido é pequeno e os moradores pedem o cascalhamento, com urgência,  para amenizar o problema.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE